
 

 

PORTARIA N.º 092 DE 26 DE AGOSTO DE 2021 
 

 
Concede a isenção de anuidade 2021 aos 
profissionais da química, nos termos do art. 6º 
da Resolução Normativa n.º 292/2020 do 
Conselho Federal de Química 

 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – TERCEIRA REGIÃO (CRQ-
III), no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o atendimento a 
Resolução Normativa nº 292/2020 e aos requisitos comprobatórios exigidos na Portaria 
CRQ-III nº 024/2019, RESOLVE: 
 
Art. 1º Concede a isenção de anuidade aos profissionais da química, nos termos do art. 6º 
da Resolução Normativa nº 292/2020 do Conselho Federal de Química aos profissionais da 
química listados no Anexo I desta portaria. 
 
Art. 2º O setor financeiro e contábil será responsável por inserir no sistema a isenção da 
anuidade 2021 para os profissionais, com o número de registro/licença provisória, listados 
no anexo I desta Portaria. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor a contar da sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 
 

(original assinada) 
 

RAFAEL BARRETO ALMADA 
Presidente 

Químico Industrial – CRQ-III 03250828 
 
 



 

 

ANEXO I 
 

Nº Registro ou 
Licença Provisória 

Nº Protocolo 

034033624 7693/2021 

03428495 8858/2021 

03302162 9221/2021 

034033617 9331/2021 

034033616 9411/2021 

LP301217 9602/2021 

031056244 9617/2021 

031056242 9639/2021 

LP700315 9820/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


